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Приложение 1
к приказу № 107/0 от 26.08.2020 г.


План внеурочной деятельности   4б, 6,в, 6 г, 8 в классы
	Направление внеурочной деятельности
	 Внеурочная деятельность
	
Ответственные

	Спортивно-оздоровительное
	1. «Школа пешеходных наук»
2. «Игралочка»

	Классные руководители классов

	Духовно-нравственное

	1.«Что такое хорошо»
2.Общешкольные мероприятия (согласно плану общешкольных мероприятий)
	Классные руководители классов
Воспитатели

Классные руководители классов
Воспитатели классов

	Социальное
	1. «Азбука безопасности»
2. Общешкольные мероприятия (согласно плану общешкольных мероприятий)
	Классные руководители  классов
Воспитатели  классов

	Общекультурное
	1. «Мир книги»
2. «Волшебство красок»
3. «Как хорошо уметь читать»»
4. «Творческая мастерская»

2.Общешкольные мероприятия (согласно плану общешкольных мероприятий)



	Классные руководители классов
Воспитатели



Классные руководители 

Воспитатели 
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Учебный план для 2,4 классов (2 ВАРИАНТ)
	Предметные области
	Классы 
Учебные 
предметы
	Количество часов
в неделю
	
Всего

	
	
	2
	4-б
	

	I. Обязательная часть
	

	1. Язык и речевая практика
	1.1 Речь и альтернативная коммуникация
	3
	2
	5

	2. Математика
	2.1.Математические представления
	2
	2
	4

	3. Окружающий мир
	3.1 Окружающий природный  мир
	2
	2
	4

	
	3.2 Человек
	3
	2
	5

	
	3.3 Домоводство
	-
	3
	3

	
	3.4. Окружающий социальный мир
	1
	2
	3

	4. Искусство
	4.1 Музыка и движение
	2
	2
	4

	
	4.2 Изобразительная деятельность
	3
	3
	6

	5. Физическая культура
	5.1 Адаптивная физкультура
	2
	2
	4

	6. Технологии
	6.1 Профильный труд
	-
	-
	-

	7. Коррекционно-развивающие занятия
	2
	2
	4

	Итого 
	20
	22
	42

	Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной учебной неделе)
	20
	22
	42

	Коррекционные курсы
	
	
	

	1. Сенсорное развитие
	3
	3
	6

	2. Предметно-практические действия
	3
	3
	6

	3. Двигательное развитие (ЛФК)
	2
	2
	4

	[bookmark: _GoBack]4. Альтернативная  коммуникация (логопедия)
	2
	2
	4

	Итого коррекционные курсы
	10
	10
	20

	Внеурочная деятельность 5 дней - 

	6

	6

	12

	Всего к финансированию: 5 дней - 

	36

	38

	74

	

	
	
	










Недельный учебный план АООП (вариант 2) для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)  
	Предметные области
	Классы 
Учебные 
предметы
	Количество часов
в неделю
	
Всего

	
	
	6-в
	6-г
	8-в
	

	I. Обязательная часть

	1. Язык и речевая практика
	1.1 Речь и альтернативная коммуникация
	2
	2
	2
	6

	2. Математика
	2.1.Математические представления
	2
	2
	2
	6

	3. Окружающий мир
	3.1 Окружающий природный  мир
	2
	2
	2
	6

	
	3.2 Человек
	1
	1
	1
	3

	
	3.3 Домоводство
	5
	5
	5
	15

	
	3.4. Окружающий социальный мир
	2
	2
	3
	7

	4. Искусство
	4.1 Музыка и движение
	2
	2
	2
	6

	
	4.2 Изобразительная деятельность
	3
	3
	-
	6

	5. Физическая культура
	5.1 Адаптивная физкультура
	2
	2
	2
	6

	6. Технологии
	6.1 Профильный труд
	2
	2
	4
	8

	7. Коррекционно-развивающие занятия
	2
	2
	2
	6

	Итого 
	25
	25
	25
	75

	Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной учебной неделе)
	25
	25
	25
	75

	II. Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Коррекционные курсы
	
	
	
	

	1. Сенсорное развитие
	2
	2
	2
	6

	2. Предметно-практические действия
	2
	2
	2
	6

	3. Двигательное развитие (ЛФК)
	2
	2
	2
	6

	4. Альтернативная коммуникация (логопедия)
	2
	2
	2
	6

	Итого коррекционные курсы
	8
	8
	8
	24

	Внеурочная деятельность 5 дней - 

	8

	8

	8

	24



	Всего к финансированию: 5 дней - 

	38
	38

	41

	117
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Кадровые условия реализации АООП


Учебно-воспитательная работа в 2020 -2021 учебном году  осуществляется коллективом педагогов 
	№ п/п
	ФИО полностью
	Должность,
предмет
	Образование 
	Название темы курсовой подготовки
	категория

	1. 
	Блинова Нелли Александровна
	Учитель 2, 
8-в класс  для детей с тяжёлой. умеренной умственной отсталостью, ТМНР
	Советское педагогическое училище, 1993г.
переподготовка по программе « Педагогические технологии профилактики и коррекции школьной дезадаптации», 2010г
	«Организация образования обучающихся с выраженными нарушениями интеллекта, с ТМНР» 18.12.- 28.12. 2017 г. ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет»
«Обучение и воспитание детей с ТМНР» 18.02.- 20.11. 2019 г. КОГОАУ ДПО «ИРО Кировской области»
	1 кв. категория

	2. 
	Бокова Наталья Викторовна
	Учитель – логопед
альтернативная  и дополнительная коммуникация – 4-б,8-в, логопедия (домашнее обучение
	Мордовский государственный педагогический институт, 1993 г.
высшее дефектологичекое
	Методология и технология реализации ФГОС обучающихся с ОВЗ в условиях общеобразовательной и специальной (коррекционной) школы 23.05.- 22.08. 2016 ИРО Кировской области
	высшая

	3. 
	Головизнина Ирина Николаевна
	Учитель
6-в класс для детей с тяжёлой, умеренной умственной отсталостью, ТМНР, учитель домашнего обучения
	Омутнинское педагогическое училище,1991 г., переподготовка по программе «Специальное (дефектологическое) образование: олигофренопедагог», 2019 г
	«Организация образования обучающихся с выраженными нарушениями интеллекта, с ТМНР» 18.12.- 28.12. 2017 г. ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет»
« Обучение и воспитание детей с ТМНР», 18.02. – 20.11. 2019 ИРО Кировской области
	1 категория

	4. 
	Ершова Надежда Николаевна
	учитель – логопед
Логопедия 2, 6-в, домашнее обучение
	Мордовский государственный педагогический институт, 1993 г.
высшее дефектологическое
	«Методология и технология реализации ФГОС обучающихся с ОВЗ в условиях образовательной организации» 22.04 – 25.04.2019 ИРО Кировской области
	высшая

	5. 
	Петренева Татьяна Ивановна
	Учитель  4-б класс для детей с тяжёлой. умеренной умственной отсталостью, ТМНР, домашнего обучения
	КГПИ, 1993г переподготовка по программе « Педагогические технологии профилактики  и дезадаптации», 2010г.,

	«Психолого – педагогическое сопровождение лиц с РАС» 13.06 -22.06.2018 ИРО Кировской области
«Новые методические подходы к физическому развитию детей (в норме и с ОВЗ) в образовательных организациях), НОУ ДПО «Центр профессиональных инноваций», 2019 г
	высшая

	6. 
	Судницына Наталья Александровна
	Учитель
музыка и движение 4-б,6-в,6-г кл
	Слободское педагогическое училище, 2007г.
переподготовка по программе « Педагогические технологии профилактики  и дезадаптации», 2010г.
	«Интегрированное (инклюзивное ) образование детей с ОВЗ в условиях реализации ФГОС» 26.07. -  04.08. 2019г. ИРО Кировской области 

	1 кв. категория

	7. 
	Сулименко Дарья Александровна
	Учитель
адаптивная физкультура 4-б,6-в,6-г,8 -в кл
	ВГУ, 2016 г
	«Современные подходы и технологии применения адаптивной физкультуры с обучающимися», 03.12 – 07.12. 2018г.
	-

	8. 
	Чусовитина Ирина Николаевна
	Учитель
6-г класс для детей с тяжёлой, умеренной умственной отсталостью, ТМНР, домашнего обучения
	Советское педагогическое училище, 1999 г.
переподготовка по программе « олигофренопедагогика». 2017 г
	«Организация образования обучающихся с выраженными нарушениями интеллекта, с ТМНР» 18.12.- 28.12. 2017 г. ФГБОУ ВО «Псковский государственный университет», « Обучение и воспитание детей с ТМНР», 18.02. – 20.11. 2019 ИРО Кировской области
	1 кв. категория

	9. 
	Шутова Надежда Петровна
	медсестра
учитель
ЛФК 4-б,6-в, 6-г, 8-в кл

	Уржумское медицинское училище, 1987 г.
	Лечебная физкультура
05.09.-28.10.2016
КОГПОБУ 
«Кировский медицинский колледж»
	-

	10. 
	Мазур Лидия Сергеевна
	Педагог - психолог
	КГПИ, 1993 г.
МГОПУ, 1998 г высшее дефектологическое 
	«Психология обучения»
 03.10 – 22.10.2017 ОУ «Педагогический университет «Первое сентября»
	высшая категория

	11. 
	Вахрушева Елена Михайловна
	воспитатель
6-в,6-г кл
	Вольское педагогическое училище, 1984 г.,
переподготовка по программе « Олигофренопедагогика: обучение, воспитание, коррекция нарушений развития и социальной адаптации», 2019 г
	«Методология и технология реализации ФГОС обучающихся с ОВЗ в условиях образовательной организации» 18.03.- 20.04. 2019 ИРО Кировской области
	1 кв. категория

	12. 
	Наумова Светлана Ивановна
	воспитатель
4-б,8-в кл

	ПГПИ, 1989 г.
	«Проектирование разделов АООП обучающихся с умственной отсталостью (рабочие программы. СИПР)» 15.02. – 27.11.2018 г ИРО Кировской области
	СЗД
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ГОДОВОЙ   КАЛЕНДАРНЫЙ  ГРАФИК НА  2020 – 2021 УЧ.  ГОД

	Этапы образовательного процесса
	КПО
	1 класс
	2 – 4 классы
	5 – 8 классы
	9 класс

	Начало учебного процесса
	01сентября 2020 г.

	Продолжительность учебного года
	34 недели
	33 недели
	34 недели

	Последний день занятий
	28 мая 2021 г.
	28 мая 2021 г.
	28 мая 2021 г.

	Продолжительность учебной недели
	5 дней

	Сроки промежуточной
аттестации учащихся

	I четверть – 13.10.2020 – 23.10.2020      
II четверть – 15.12.2020 –  22.12.2020
III четверть – 16.03.2021 – 25.03.2021       
IV четверть – 13.04. 2021 -  22.04 2021 

	Государственная (итоговая) аттестация учащихся
	
	
	
	
	29 мая 2021 г.

	Продолжительность учебного времени по четвертям
	1 четверть с 01.09.2020 по 30.10.2020 (8 нед. 4дн. )
2 четверть с 09.11.2020 по 25.12. 2020 (7 нед.)
3 четверть с 11.01.2021 по 26.03. 2021 (10 нед.3 дн.)
4 четверть с 05.04.2021 по 28.05. 2021 (7 нед. 3 дн. )

	Продолжительность и сроки каникул:
Осенние
	

с 31.10.2020 по 08.11.2020 (9 дней)

	Зимние
	с 28.12.2020 по 10.01. 2021 (14 дней) 
с 22.02.2021 по 28.02.2021 (7 дней) - дополнительные каникулы для 1 класса

	Весенние
	с 29.03.2021 по 04.04. 2021 (7 дней)

	Летние
	с 01.06.2021 по 31.08.2021

	Расписание звонков
	С понедельника  по пятницу                         
1 урок -  8.45 – 9.25
2 урок - 9.35 – 10.15                  
3 урок - 10.25 – 11.05 
обед – 20 мин. 1 смена
          -   20 мин. 2 смена                           
4 урок - 11.45 – 12.25      
обед   - 20 мин. 3 смена       
5урок -  12.45 – 13.25
6 урок -  13.35 – 14.15 
7 урок – 14.25 – 15.05
	



